
UUSI VAIHE

Työläisten taloudellisten esiintymisten jälkeen — heidän poliittisia esiintymisiään.

Työpalkan puolesta käytyjen lakkojen jälkeen — vastalauseita, joukkokokouksia ja poliittisia lakkoja Lenan ampumisten johdosta.

Pietarissa ja Moskovassa, Riiassa ja Kievissä, Saratovissa ja Jekaterinoslavissa, Odessassa ja Harkovissa, Bakussa ja Nikolajevissa, — kaikkialla, Venäjän kaikilla puolilla, työläiset nousevat Lenassa murhattujen tovereittensa puolesta.

„Me elämme, meidän punainen veremme kiehuu käyttämättömien voimien tulesta“!..

Työväenliike on käymässä läpi kasvavan vilkastumisensa kolmatta astetta. Ja tämä tapahtuu vastavalankumouksen riemujuhlien jälkeen.

Pari vuotta sitten työläiset yrittivät vielä tehdä vastarintaa pohjattoman ahneiden isäntien yhä lisääntyville hyökkäyksille. Puolustuslakoissa ja paikoitellen hyökkäyslakoissakin ilmeni liikkeen vilkastuminen. Se oli ensimmäinen aste. Moskovan alue oli alkuunpanijana.

Puolisentoista vuotta sitten työläiset siirtyivät hyökkäyslakkoihin. Asetetaan uusia taloudellisia vaatimuksia, pyritään saavuttamaan vuosien 1905—1906 ehtoja, jotka työläisiltä riistettiin vastavallankumouksen riehumisen kaudella. Se oli toinen aste. Alkupanijoina olivat läntiset reunamaat.

Nyt on alkanut kolmas aste, poliittisen liikkeen kausi. Aste asteelta!

Ja tätä piti odottaakin. Nousu teollisuuden perusaloilla ja kapitalistien liikevoittojen kasvu rinnan realityöpalkan alenemisen kanssa; porvariston ammattillisten ja poliittisten järjestöjen kasvu rinnan työväenjärjestöjen hajoittamisen kanssa; elintarvikkeiden hintojen nousu ja tilanherrojen tulojen kasvu rinnan 30 miljoonan talonpojan nälänhädän kanssa, jolloin puutteen ahdistamat isät ja äidit ovat pakoitettuja myymään tyttäriään ja poikiaan, — kaikki tuo ei voinut olla aiheuttamatta poliittista vilkastumista työväenluokan riveissä.

Lenan ampumiset olivat vain signaali.

Ilmeisesti „Shipkalla ei ole aivan rauhallista“. Sen tuntevat myöskin vallan edustajat, jotka valmistautuvat kiireellisesti maan „rauhottamiseen“. Se kuvastuu näköjään meidän ulkopoliitikamme asioissakin...

Ja tietoja poliittisista vastalauseleikoista saapuu yhä lisää.

Epäilemätöntä on, että vapautusliikkeen maanalaiset voimat ovat alkaneet toimia...

Tervehdys teille, ensimmäisille pääskysille!